{1-p-A-~-.~-id-~-~-o~-• T_rna-~-or-~-~-io_nM_6_0~-E_s~_F:-:-~-,!-t-::-t-3~-32-~-2-2~--
1

-T~-l~-fa_xG_33-~-~-2-~_É_
- --- -- CNPJ 76. 970.359/0001-53 ----- -

LEI Nº 1.219/2022.

SÚMULA - Dispõe sobre abertura de Crédito Adicional

Especial por Superávit Financeiro, Inclusão no PPA 2022-

2025, LDO 2022 e LOA 2022, no valor de R$ 30.000,00

(trinta mil reais), para inclusão de despesas no orçamento

vigente, e dá outras providências.

A CÂMARA MUNICIPAL DE ITAGUAJÉ, ESTADO DO

PARANÁ APROVOU E EU PREFEITO MUNICIPAL SANCIONO A SEGUINTE LEI :

Art. 1 º - Esta Lei autoriza o Poder Executivo municipal a efetuar a abertura de crédito

adicional especial no Orçamento geral para o exercício de 2022, inclusão

nas diretrizes orçamentárias para o exercício de 2022 e inclusão no Plano

Plurianual de 2022 a 2025.

Art. 2° - Fica o Poder Executivo Municipal de ltaguajé autorizado a abrir no corrente

exercício financeiro um Crédito Adicional Especial por Superávit Financeiro

e Excesso de Arrecadação, no valor de R$ 30.000,00 (trinta mil reais), para

inclusão de despesas no orçamento vigente da Secretaria Municipal de

Saúde.

§ Único - As despesas, decorrentes do presente crédito, correrão à conta das

seguintes dotações orçamentárias:

Elemento Despesa Descrição da Despesa Fonte Valor

07.000.00.000.0000.0.000 Secretaria Municipal de Saúde

07.001 .00.000.0000.0.000 Fundo Municipal de Saúde

07.001 .10.301 .0011.2.039 Manutenção da Divisão de Saúde

4.4.90.52.00.00 Equipamentos e Material 33495 30.000,00

Permanente

Total
30.000,00

Art. 3º - Para cobertura do Crédito constante do art. 2º desta Lei, será considerado o

superávit do exercício anterior apurado no balanço patrimonial encerrado em

31/12/2021 , no valor de R$ 30.000,00 (trinta mil reais).

Art. 4º - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as

disposições em contrário.

, _P_A_~-.~-id-~-~-º~-. T_rn_a~-or-~-up-io_n_ M, 6-os-=~:.:.::~~=-=:::.:.:-=-~:..:.}-=::.:.::.:.:;_33-~-2 -~-2~--I_TT_e1e-~-xG_3_3~-2 A_12-:-3 E_,

----- CNPJ 76. 970.359/0001-53 ------

Edifício da Prefeitura Municipal de ltaguajé, Estado do

Paraná, em 20 de maio de 2022.

CRISOGONO NOLETO
PREFEITO M

{ "type": "Document", "isBackSide": false }

{ "type": "Document", "isBackSide": false }